
HERA S.P.A. - SUBAMBITO RAVENNA

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,158

TIPOLOGIA DI TARIFFA UNITA' DI MISURA Bacino 1 Bacino 2 Bacino 3 Bacino 4 Bacino 5

USI DOMESTICI - PER UNITA' IMMOBILIARE (°) superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia agevolata 0 0,115 0 42 €/mc 0,551671 0,551671 0,551671 0,551671
fascia base 0,115 0,260 42 95 €/mc 1,424691 1,765348 1,424691 0,993008
1° eccedenza 0,260 0,438 95 160 €/mc 2,096351 2,275644 2,283230 1,792242
2° eccedenza 0,438 senza limiti 160 senza limiti €/mc 3,661166 3,659732 3,661166 3,668613

PROCAPITE - A PERSONA superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia agevolata 0 0,049 0 18 €/mc 0,551671
fascia base 0,049 0,110 18 40 €/mc 1,446151
1° eccedenza 0,110 0,186 40 68 €/mc 2,418927
2° eccedenza 0,186 senza limiti 68 senza limiti €/mc 3,854527

USI DIVERSI DAI DOMESTICI superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
fascia base 0 0,329 0 120 €/mc 1,694734 1,903266 1,694734 1,385246 2,096351
1° eccedenza 0,329 senza limiti 120 senza limiti €/mc 2,501567 3,006608 2,501567 2,438387 3,174109

GRANDI UTENZE superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
grandi utenze I° scaglione 0 27,397 0 10.000 €/mc 2,340286 2,340286
speciale grandi utenze II° scaglione 27,397 54,795 10.000 20.000 €/mc 2,398694 2,398694
speciale grandi utenze III° scaglione 54,795 109,589 20.000 40.000 €/mc 1,671564 1,087343
speciale grandi utenze IV° scaglione 109,589 273,973 40.000 100.000 €/mc 1,211884 0,975630
speciale grandi utenze V° scaglione 273,973 senza limiti 100.000 senza limiti €/mc 0,866296 0,744756

SUBDISTRIBUTORI
tariffa unica €/mc 1,655014 2,096157 1,379178

COMUNALE / PUBBLICO / AZIENDALE
tariffa unica €/mc 2,159104 1,586055 2,159104

ALLEVAMENTO
tariffa unica €/mc 0,905665 0,951633 0,757638 0,914932

USO NON POTABILE
tariffa unica €/mc 0,663305

USO AGGIUNTIVO
tariffa unica €/mc 1,326609

TOTALE ANTINCENDIO - CANTIERI - ALLACCIAMENTI A FORFAIT
tariffa unica €/mc 2,444751 3,230070

USI AGRICOLI superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/annui fino a mc/annui
base 0 0,384 0 140 €/mc 1,288707
eccedenza 0,384 senza limiti 140 senza limiti €/mc 2,152724

TIPOLOGIA DI TARIFFA UNITA' DI MISURA Bacino 1 Bacino 2 Bacino 3 Bacino 4 Bacino 5

FOGNATURA CIVILE
fognatura civile €/mc 

DEPURAZIONE CIVILE
tariffa (utenti non depurati Art.8 sexies L.13/2009) €/mc 
tariffa €/mc 

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (°°)
d €/mc 
coeff. dv €/mc 
coeff. db €/mc 
coeff. df €/mc 
coeff. dn €/mc 
coeff. dp €/mc 
coeff. dt €/mc 
coeff. dd €/mc 

tensioattivi totali €/mc 
grassi e oli animali e vegetali €/mc 
cloruri €/mc 
grassi e oli minerali €/mc 
solfati (SO4) €/mc 
solfiti (SO3) €/mc 
solfuri €/mc 
cianuri totali €/mc 
alluminio €/mc 
piombo €/mc 
fenoli €/mc 
rame €/mc 
zinco €/mc 
f €/mc 
Of mg/l
Sf mg/l
Nf mg/l
Pf mg/l
CODs mg/l

TIPOLOGIA DI TARIFFA UNITA' DI MISURA Bacino 1 Bacino 2 Bacino 3 Bacino 4 Bacino 5

SERVIZIO ACQUEDOTTO
€/anno 16,947243 16,947243 16,947243 16,947243 16,947243
€/anno 32,943570 32,943570 32,943570 32,943570 32,943570
€/anno 44,482796 44,482796 44,482796 44,482796 44,482796
€/anno 88,965594 88,965594 88,965594 88,965594 88,965594

CANONI ANTINCENDIO (°°°°)
UNI 45 (diam. 50 mm) €/anno/bocca
UNI 70 (diam.oltre 50 mm) €/anno/bocca

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (°°)
€/anno
€/anno
€/anno
€/anno
€/anno
€/anno
€/anno
€/anno
€/anno
€/anno

Fc= FCOD+FSST+FNH4+FPtot

 FCOD= kg di COD impegnati annualmente * FCOD (u) €/kgCOD impegnato
 FSST= kg di SST impegnati annualmente * FSST (u) €/kgSST impegnato
 FNH4= kg di NH4 impegnati annualmente * FNH4 (u) €/kgNH4 impegnato
 FPtot= kg diPtot  impegnati annualmente * FPtot (u) €/kgPtot impegnato

Bacino 1
Comune di:  Ravenna

Bacino 2
Comuni di:  Alfonsine, Bagnacavallo, Cotignola, Fusignano, Lugo, Russi.

Bacino 3
Comune di:  Cervia

Bacino 4
Comuni di:  Bagnara di Romagna, Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Conselice, Massa Lombarda, Riolo Terme, Sant'Agata sul Santerno, Solarolo.

Bacino 5
Comune di:  Faenza

Tariffe applicate nei seguenti territori:

FASCE DI CONSUMO                       
(mc/gg)

FASCE DI CONSUMO                       
(mc/anno)

TARIFFE 2018_PROVVISORIE

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO

tutto il consumo 

(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)

tutto il consumo 

tutto il consumo 

tutto il consumo 

tutto il consumo 

tutto il consumo 

FASCE DI CONSUMO

tutto il consumo 0,228381

SERVIZIO FOGNATURA/DEPURAZIONE

Tariffe applicate nei seguenti territori:

tutto il consumo 0,228645
tutto il consumo 0,717871

0,574708
17,00 % di d 0,097701
36,00 % di d 0,206895
26,00 % di d 0,149424
  7,00 % di d 0,040230
  5,00 % di d 0,028735

Coeff. da i   (°°°)
50 % di d 0,287354

  6,00 % di d 0,034482
  3,00 % di d 0,017241

10 % di d 0,057471
50 % di d 0,287354
40 % di d 0,229883
50 % di d 0,287354
40 % di d 0,229883
40 % di d 0,229883
40 % di d 0,229883
40 % di d 0,229883
40 % di d 0,229883
  5 % di d 0,028735
40 % di d 0,229883
40 % di d 0,229883

180
30

0,228381
400

B - TARIFFE QUOTA FISSA

Tariffe applicate nei seguenti territori:

10
500

FASCE DI CONSUMO                                                                 
(mc/anno)

superiore a mc/annui fino a mc/annui
0 1.200

1.200 6.000
6.000 18.000

44,482796
88,965594

superiore a mc/annui fino a mc/annui

18.000 senza limit

Fv

0 4.000

15.000 50.000

200.000 400.000

1.100.000 senza limiti

5.421,548718
50.000 100.000 10.843,097436

216,530946
4.000 15.000 1.626,050862

43.373,768922
100.000 200.000 21.686,194872

600.000 800.000 86.747,537844
400.000 600.000 65.061,342972

162.653,357430
800.000 1.100.000 119.278,209330

0,283568
0,495724

Quota fissa per carico inquinate Fc (°°°°°)

0,011513
0,025407
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HERA S.P.A. - SUBAMBITO RAVENNA

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,158

TARIFFE 2018_PROVVISORIE
(nelle more dell'aggiornamento biennale e revisione tariffaria)

(°) NOTA AGEVOLAZIONI TARIFFARIE PER FAMIGLIE NUMEROSE per tutti i bacini tariffariad eccezione del bacino di Faenza:
a) fino a 5 componenti normale applicazione;
b) da 6 a 9 componenti attribuzione di n.2 fasce agevolate, base ed eccedenza 1;
c) da 10 componenti attribuzione di n.3 fasce agevolate, base ed eccedenza 1.

(°°) NOTA SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI
Per la determinazione della tariffa di depurazione e fognature per le attività produttive, vige l'art. 20 del DPGR n. 49/2006 come modificato da DPGR n. 274/2007.
Nel calcolo del coefficiente "dai " deve essere applicata la Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1480/2010 “Direttiva sulla caratterizzazione delle acque reflue industriali derivanti da attività produttive”

(°°°) NOTA COEFF da i

Per tutti gli altri parametri inquinanti compresi nella tabella 3 Allegato 5 Dlgs n.152/2006 si applica un valore di aj pari al 10% del parametro di costo d.

(°°°°) NOTA CANONI ANTINCENDIO
Equivalenze convenzionali:   UNI 45 = 9 sprinkler o 3 naspi
Non si applica la quota fissa alle utenze di impianto antincendio nel caso di presenza di contatore dedicato esclusivamente a questo uso.
Inoltre si applicano i seguenti sconti:
a) Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:
fino a 5 bocche per contratto: nessuno sconto
oltre 5 e fino a 50 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a
oltre 50 e fino a 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a e sconto del 30% per le restanti bocche
oltre 100 bocche per contratto: sconto del 10% dalla 6a alla 50a, sconto del 30% dalla 51a alla 100a e sconto del 50% per le restanti bocche
b) In presenza di sistemi di accumulo e rilancio a valle del contatore viene dimezzato il numero di bocche cui applicare il canone fino ad un massimo di 10
bocche: viene inoltre applicato uno sconto del 10% a partire dalla 6a bocca.

(°°°°°) NOTA QUOTA FISSA PER CARICO INQUINANTE FC
I Kg di COD, SST, NH4, Ptot impegnati annualmente vengono calcolati come prodotto del volume massimo autorizzato annualmente per i limiti massimi di concentrazione previsti dall'atto autorizzativo per i diversi parametri .
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